

# تبیین کارکرد حیات جمعی شهر در افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان ( مطالعه موردی میدان چهارپادشاهان شهر لاهیجان)

علی امیدی زاده \*، 207،

1395-12-18

سواى نیازهای فردی انسان در زندگی که به حیات این جهانی او بیشتر وابسته‌اند و سواى تمایلات درونی و ذاتی وی به کاوش در کاینات و جستجو در عالم معنی، انسان نیازمند فضایی است که در آن خود را با دیگران ببیند و اجتماعی بودن خویش را بیازماید، به نمایش بگذارد و از آن بهره برد. از این رو می‌توان گفت سنت گردهم‌آیی در مجتمع‌های زیستی، به تاریخ و شکل‌گیری نخستین مجتمع‌های زیستی انسانی باز می‌گردد و از گذشته‌های دور تا به امروز، در شهرها همواره فضاهایی برای اجتماع مردم و گفتگو در زمینه مسایل شهر وجود داشته است میدان در واقع حالت مکانی توقف یا ایستنا را در یک قطعه شهری دارد. میدان یک فضای شهری است و شاید به دلیل خصوصیات ویژه خود یکی از شاخص‌ترین فضاهای شهری به حساب می‌آید. با توجه به اهمیت و ضرورت کارکرد حیات جمعی شهر در افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان و همچنین گسترده بودن ابعاد کارکرد حیات جمعی شهر، در این پژوهش سعی شده است که به تبیین کارکرد حیات جمعی شهر در افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان مطالعه موردی: میدان چهار پادشاهان لاهیجان که به عنوان نقطه ثقلی در نظام فعالیت و ارتباطی این شهر می‌باشد پرداخته شود. هدف از این تحقیق تبیین کارکرد حیات جمعی شهر در افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان و پیدا کردن راههای کارآمد برای افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان می‌باشد. روش تحقیق از نوع توصیفی-تحلیلی با تاکید بر پرسشنامه و جمع‌آوری اطلاعات بر اساس مطالعات کتابخانه‌ای (اسنادی)، مشاهدات میدانی می‌باشد که اطلاعات جمع‌آوری شده با استفاده از نرم افزار SPSS و تک T آزمون و پیرسون همبستگی آزمون نظیر آماری روش از و است گرفته قرار پردازش مورد Excel نمونه‌ای استفاده شده و در جهت اثبات فرضیه‌ها اقدام شده است. بر اساس شیوه مطالعه، تبیین و تشریح توصیفی و تحلیلی، نتیجه آزمون آماری نشان می‌دهد که با احیاء و روانبخشی میدان چهارپادشاهان باعث تقویت و افزایش تعاملات اجتماعی شهروندان و همچنین با تقویت کاربریهای موجود باعث افزایش حیات جمعی شهر خواهیم شد و همچنین این میدان از سرزندگی، تعیین فضایی و انعطاف پذیری برخوردار نمیشود که باید در جهت بالا بردن این شاخصها اقدامات لازم انجام شود.

کلمات کلیدی : کلمات کلیدی: حیات جمعی، فضای شهری، تعاملات اجتماعی، میدان چهارپادشاهان لاهیجان.